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Jääskeläisen jäsenposti 2/2024
Julkaisija: Jääski-seura ry
Päätoimittaja: Kirsi Juura
Kuvat: Jääski-seuran jäsenet
Kansikuva: Raija Pikarinen soittaa Jääsken pappilan kelloa Jääsken Kihuilla 11.8.2024 
Kuva: Eero Laitinen
Julkaisijan yhteystiedot: jasen.jaaski@gmail.com

Hei Jääski-juurinen
Juhlavuotemme on vierähtänyt loppupuolelle ja nyt on 

edessä niin Liisan liukkaat kuin Kaisan kaljamat. Ja toki 
meillä on vielä muutamia yhteisiä Jääski-tilaisuuksia loppu-
vuonna – toivottavasti nähdään niissä.

Juhlavuosi käynnistyi kesäkuussa Jääski-näyttelyllä Anja-
lassa. Näyttelystä tuli paljon positiivista. palautetta. Historia oli kattavasti 
esillä Imatran kaupunginmuseon historiataulujen avulla. Erkki Vehniäisen 
valmistamat pienoismallit havainnollistivat Jääskeä ja erityisesti Jääskes-
tä paikkakunnalle tulleita evakkosukuja esittelevät kuvabanderollit tekivät 
todeksi, että evakkous tarkoitti nimenomaan perheiden ja kokonaisten su-
kujen muuttoa. Kartanon oppaat kertoivat, että näyttelyssä vieraili yli 2000 
kävijää ja joukossa oli ollut paljonJääski-juurisia.

Imatralla vietettiin juhlavuoden päätapahtumaa kahden päivän ajan.   
Tunnelmaan päästiin heti yhteislaulutilaisuudessa, jossa laulettiin rakkai-
ta karjalaisia lauluja. Kärkkään Pekan opastuksella Jääsken vanhoille maille 
muun muassa  Hallikkalaan, Näträmälään ja Vallinkoskelle. Illavietto sujui 
Elämäni karjalaisen biisin siivittämänä. Sunnuntaiaamuna kiiruhdettiin Kar-
jalaisen kansan messuun, joka oli Imatran seurakunnan toteuttamana mu-
kaansatempaava laulullinen ja soitannollinen elämys. Pääjuhlaa vietettiin 
Kulttuuritalo Virrassa. Ohjelmassa olivat muun muasssa Jääski-juuristen 
kanteletaiteilija Minna Raskisen ja oopperalaulaja Emilia Vesalainen-Pellak-
sen hienot esitykset.  

Juhlavuotta varten Jääski-seura kokosi uuden Jääski-kirjan, joka  
julkistettiin Kihuilla. Juhlapuheet kuultiin Karjalan Liiton puheenjohtaja 
Martti Taljalta ja Imatran kaupunginjohtaja Matias Hildeniltä. Jääsken kult-
tuuria monin tavoin vaaliva Imatran kaupunginmuseon amanuenssi Kalle 
Pakarinen nimettiin Jääski-seuran kunniajäseneksi.

Kun juhlavuosi alkaa nyt kääntyä loppupuolelle, voimme varmasti todeta, 
että saimme Jääskeä muisteltua monin tavoin ja yhdessä haasteltua - osin 
vielä meille tutulla Ylä-Vuoksen murteellakin. Kihuilta kertyi niin paljon ku-
via, että niiden painattaminen lehdeksi olisi maksanut pienen omaisuuden, 
niinpä ne on koottu värikuvina tähän verkkolehteen. Jos omaisellasi ei ole 
omaa läppäriä tai mobiilia, niin näytäthän kuvia hänelle omalta laitteeltasi.

Kiitos kaikille tästä vuodesta ja 40-vuoden taipaaleesta - tästä on hyvä 
jatkaa eteenppäin. 

    Yhteistyöterveisin puheenjohtaja Kirsi
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Jääsken Kihut 10.-11.8.2024 Imatralla

Jääsken Kihujen valmisteluja 
tehtiin hallituksen toimesta jo 
pitkin vuotta ja paikan päällä 
Imatralla Hannu Monto ja Ta-
pio Suojapelto pesivät kyltit 
puhtaiksi ennen kotiseutu-
retkeä.

Kansallispukuvalmistaja Soja 
Murto puki Imatran Inkeri 
-patsaalle Jääsken kansallis-
puvun hunnun Kihujen  
kunniaksi. Kuva Sanna  
Hiltunen

TAPAHTUMIA 
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Juhlaviikonloppu käynnistyi lauantaina 10.8 Karjala-karaokella. Alkuperäinen suun-
nitelma oli laulaa kävelykadulla, mutta sateen yllättäessä siirryttiin pikapikaa Val-
tionhotellin suojiin laulamaan. Laulattajana oli imatralainen musiikkipedagogi Han-
na Saarela.

Kauniit, rakkaat karjalaiset laulut siirsivät ajatukset Karjalan maille ja Valtionhotel-
lilta lähdettiin samantien bussiretkelle Jääsken Suomen puolelle jääneisiin kyliin 
Pekka Kärkkään opastuksella. 

TAPAHTUMIA 
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Vallinkosken raunioilla
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Bussikierroksen jälkeen tehtiin visiitti Ikävalkon kotimuseoon, jossa Jarmo Ikävalko esitteli paikkoja. 
Alakuvassa hallituksen jäsenet Hanne Pellinen, Leena Vänskä ja Päivi Sandberg.



8

Kunniapuheenjohtaja Kyösti Toivonen katselee kuinka Vuoksen kuohut vyöryvät kohti entistä Jääskeä. Koskinäytös oli 
vaikuttava näky, eikä sille kalvennut Valtionhotellin siluettikaan, jonne siirryttiin viettämään Illatsuja.

Jääski-seuran varapuheenjohtaja Johanna Ikävalko juonsi Illatsujen ohjelmanumeron Elämäni karjalainen biisi. Yleisö 
laului Hanna Saarelan säestämänä kunkin osallistujan etukäteen valitseman biisin. Osallistujina olleet Merja Jantunen, 
Leena Joutsen, Kyösti Toivonen ja Raimo Komi arvuuttelivat toistensa valintoja ja paljastivat lopuksi, mikä karjalainen 
laulu kutakin oli elämänsä aikana eniten sykähdyttänyt ja kertoivat tarinan siitä.   

Raimo Komi: Laulu Vuokselle, Merja Jantunen: Karjalan lapsia, Leena Joutsen: Karjalan kunnaat ja  Kyösti Toivonen: 
Muistatko Monerpos´n 
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Sunnuntaiaamu käynnistyi kukkien 
laskulla Imatrankosken kirkkopuistossa 
sijaitsevalle Karjalan Itkuvirsi -patsaalle. 
Juhlajumalanpalvelus pidettiin  
Tainionkosken kirkossa, jonne Kihujen 
yhteistyökumppani Imatran seurakunta oli 
valmistanut iki-ihanan Karjalaisen kansan 
messun. Kuoron ja orkesterin johtajana 
toimi kanttori Johannes Vesterinen. 

Kuva: Tapio Suojapelto
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Kuva: Jaana Vuorio-Palmumaa

Kuva: Tapio Suojapelto
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Kuvat:Tapio Suojapelto

Jääsken Kihujen pääjuhla oli Kulttuuritalo Virrassa Imatralla.
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Jääski-seuran vanhoja leikekirjoja tutkittiin ahkerasti. Myyntipöydän takana ahkeroivat Pääkaupunkiseu-
dun jääskeläisten vetäjä Tarja Sajomaa ja hallituksen varapuheenjohtaja Jaana Vuorio-Palmumaa. 

Kuva: Johanna Ikävalko

Kuvat:Tapio Suojapelto
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Jääsken Kihujen pääjuhlaa vietettiin Kulttuuritalo Virrassa. Johannes ja Kyllikki Vironperältä alias 
näyttelijät Janne Kyyhkynen ja Pauliina Hukkanen toimivat juhlan juontajina.  

Kuva: Eero Laitinen Kuva: Eero Laitinen

Kuva: Eero Laitinen

TAPAHTUMIA - JÄÄSKEN KIHUT
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Puheenjohtaja Kirsi Juura kertoi yhdistyksen historiasta. Taustaseinällä näkyvät Jääski-seuran perusta-
jajäsenet Saima Peltomäki, Elvi Arminen, Vuokko Jarva ja Toivo Lyyra. Kaupunginjohtaja Matias Hilden toi 
Imatran kaupungin tervehdyksen ja puheenjohtaja Martti Talja Karjalan Liiton tervehdyksen. Juhlapuheen 
piti Karjalan Liiton kuniapuheenjohtaja Markku Laukkanen.

Kuva: Eero Laitinen Kuva: Eero Laitinen Kuva: Eero Laitinen

Kuva: Johanna Ikävalko



16

Jääski-juurinen ooppera- ja operettilaulaja Emilia Vesalainen-Pellas lauloi Oskar Merikannon sävellyksiä ja 
karjalaisia kansanlauluja. Hän oli pukeutunut Soja Murron valmistamaan tarkistettuun Jääsken kansal-
lispukuun. 

Kuvat: Soja Murto/ Kansallispukuryhmä/facebook

Kuva: Eero Laitinen
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Kuvat: Soja Murto/ Kansallispukuryhmä/facebook

Kuva: Eero Laitinen

Upeat Jurvan sisarukset kansallispuvuissaan. 



18

Jääski-juurinen kanteletaiteilija 
Minna Raskinen ja lasten tanhuryhmä 
johdattivat yleisön kalevalaisen ja 
karjalaisen kulttuurin ytimeen. 
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Imatran kaupunginmuseon amanuenssi Kalle Pakarinen nimitettiin Jääski-seuran 
uudeksi kunniajäseneksi. Takana taputtavat Johanna Ikävalko ja Kirsi Juura.

Kuva: Eero Laitinen
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Kuva Tapio Suojapelto
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Siinä ne ovat. Uudet kirjat Riitan valvovan silmän alla!

Uusi Jääski-kirja julkistettiin Kihuilla. Jääski  - Paronin pytingeistä funkkispankkiin -kirja esittelee kaikki Jääskessä sijain-
neet julkiset rakennukset kuvien, faktatietojen ja tarinoiden kautta. Kirjan toimittaja Kirsi Juura esitteli kirjan sisältöä 
KIhujen pääjuhlassa. 

Kuvat: Otavamedia

Kuva: Päivi Sandberg
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TAPAHTUMIA 

Jääski-näyttely Anjalan kartanossa - Näin se tehtiin

Jo hyvissä ajoin Jääski-seuran hallitus päätti pystyttää Jääskestä kertovan 
näyttelyn juhlavuoden yhdeksi päätapahtumaksi. Näyttelyn pystytykseen haettiin 
ja saatiin Kymi100-säätiöltä apurahaa. Paikaksi valikoitui Anjalan kartano, koska 
jatkosodan jälkeen paljon Jääsken evakoita oli asettunut asumaan juuri Anjalaan 
ja muihin Kymenlaakson kuntiin. 

Keskeisenä elementtinä näyttelyssä oli Erkki Vehniäisen tekemät pienoismallit 
Jääskesta, jotka hänen tyttärensä Viivi Kuustonen oli lahjoittanut Jääski-seuralle 
isänsä kuoleman jälkeen 2023. 

Jääsken historia saatiin hyvin esille Imatran kaupunginmuseossa olevien yh-
distyksen jo vuosikymmeniä sitten valmistamien infotaulujen kautta. Lähes 20 
infotaulua kertoivat Jääsen historiasta 1300-luvulta 1940-luvulle asti.

Pitkään mietittiin, miten saadaan Jääsken evakoiden tarinat esille näytte-
lyyn. Avuksi tuli Mauno Puhakka ja Elimäen karjalaiset, joilla on hieno kokoelma 
valokuvia Elimäen jääskeläisten jälleenrakennusvaiheista 1940-1950 -luvuilla.  Ne 
ripustettiin kartanon keittiöön. Seiniä kiertämään kerättiin Jääskestä maalattuja 
tauluja sekä karttoja. 

Puheenjohtaja ehdotti, että pyydetään lähikuntien Jääski-juurisilta 1930-40-lu-
vuilla otettuja perhekuvia. Näin tehtiin ja valokuvista painatettiin suuria, katosta 
riippuvia banderolleja, joissa kuvan lisäksi kerrottiin mistä Jääsken kylästä perhe 
oli lähtenyt ja mille paikkakunnalle tullut.

Näyttelyn pystytyksen vaiheisiin ja avajaistunnelmiin pääset seuraavilla sivuilla.

Seinäkkeet saatiin lainaksi Myllykosken 
kirjastosta.

Jääsken infotaulut tulivat talkoolaisten 
mukana auton takapenkillä Imatralta 
Anjalaan
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Hallituksen jäsenet Jaana Vuorio-Palmumaa, Leena Vänskä ja Päivi Sand-
berg saivat kuvataiteilija Markku Palmumaalta ammattilaisapua infotaulujen 
ripustukseen. 

Jääsken pappilan kello haet-
tiin kesän ajaksi näyttelyyn 
Korian kirkosta.



26

Leena Vänskä ja Heljä Parkko valloittivat vanhan Reginakoulun luokkahuoneet 
ja kävivät viimeistelemään painosta tulleita kuvabanderolleja.
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Ompelukone surisi Regina-
koulussa iltamyöhään kauniina 
kesäiltana, kun Heljä ompeli 
kuvabanderolleihin ripustuskujat 
ja painoja varten alakäänteet. 

Jääskestä Kymenlaaksoon muuttaneet asukkaat perheineen seurasivat 
näyttelykävijöitä huoneesta toiseen.
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Pienoismallin rakentaminen alkoi tästä; vihreää verkaa rautakaupasta, nauloja, niittejä, 
teippejä ja mittausta. Erkki Vehniäisen puhdetöinään tekemät rakennusten pienois-
mallit olivat talvehtineet kartanolla ja kesti tovin ennenkuin ne saatiin aseteltua järj-
estykseen. Välillä piipahdettiin talkookahveilla Makasiinikahvilassa.
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Perjantai-iltana 7.6.2024 talkooporukka huokaisi helpotuk-
sesta. Kaikki saatiin valmiiksi ennen sunnuntaisia avajaisia ja 
kaikki olivat hyvillä mielin myös lopputuloksen suhteen. 
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TAPAHTUMIA 

Jääski-seuran juhlavuoden näyttelyn avajaisia vietettiin Anjalan kartanossa, Kouvolassa 8.6.2024. Vieraita olivat vas-
taanottamassa vas. Jaana Vuorio-Palmumaa, Kirsi Juura, Leena Vänskä ja Liisa Pekkonen.

Jääski-seuran juhlavuoden näyttelyn avajaiset
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Kuva: Jaana Vuorio-Palmumaa

Heimo Kuukka lauloi ja laulatti 
yleisöä näyttelyn avajaisissa.

Saimme vieraita muun muassa Karjalaisten Pitäjäyhdistysten liitosta, Antrea-
Seurasta, Kirvun Pitäjäseurasta ja Kirvu-Säätiöstä. Kouvolan matkailuoppaat kertoi-
vat juhlaväelle kartanon ja lähialueen historiasta.
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Kunniapuheenjohtaja Kyösti 
Toivonen avasi tilaisuuden soitta-
malla Jääsken pappilan kelloa.

Puheenjohtaja Kirsi 
Juura esitteli juhlavuo-
den kirjaa.

Kuva: Raija Anttila/Keskilaakso

Kuva: Raija Anttila/Keskilaakso
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Pekka Sajomaa esitteli Keskilaakson toimittajalle Raija Anttilalle oman 
lapsuudenperheensä valokuvaa Jääskestä.

Kuva: Raija Anttila/Keskilaakso
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Kartanon keittiössä oli esillä valokuvia 
jälleenrakennuksen ajalta Elimäellä. 
Kartat kertoivat kävijöille Jääsken 
sijainnista. 

Kirvun Pitäjäyhdistyksen puheenjohtaja 
Hannele Inkinen tutustui Jääski-seuran 
toiminnasta kertoviin lehtileikekirjoihin.
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Saara Pöyri Karjalaisten Pitäjä-
yhdistysten liitosta ja KIrvun 
Pitäjäseuran Hannele Inkinen 
tutustuivat näyttelyyn.

Avajaisvieraina paikalla myös 
Karjalan Liiton kunniapuheen-
johtaja Markku Laukkanen ja 
Kirvu-Säätiöstä Heikki  
Jääskeläinen. 

Imatralaiset Tiina Ritolahti, 
Merja Jantunen ja Arja Jan-
tunen vaihtoivat ajatuksia 
elimäkeläisten Pekka Sajomaan 
ja Mauno Puhakan kanssa  - 
arvatenkin puheenaiheena oli 
yhteiset juuret Jääskessä.
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Keskilaakso-lehden juttu avajaisista ja näyttelystä: https://www.keskilaakso.fi/paikalliset/6834758

www.jaaski.fi

Facebook-ryhmä Juuret Jääskessä
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23.11.2024 klo 11:00 – 14:00 

Pitäjä- ja sukumarkkinat Karjalatalolla 
Myös Jääski-seura on paikalla heimotalolla, kun karjalaiset pitäjä- ja su-

kuseurat esittelevät toimintaansa ja julkaisujaan heimotalolla Pitäjä- ja su-
kumarkkinoilla lauantaina 23.11. 11-14.00.

Kello 13:00 ohjelmassa on Viipurin tänä syksynä tarkistetun kansallispu-
vun esittely. 

Kello 13.30 julkistetaan vuoden pitäjä- ja kyläkirjakisan sekä elokuvakisan 
voittajat. Uusi Jääski-kirjakin on mukana kirjakisassa. Pitäjäinfossa Karjalan 
tuntijat vastaavat kysymyksiin ja Jääski-seuran pöydän ympärille ovat kaik-
ki kiinnostuneet tervetulleita haastelemaan.

Tule mukaan, täytetään yhdessä talo karjalaisella siemie-tunnelmalla. 
Vapaa pääsy. 

Käpylänkuja 1, 00610 Helsinki. www.karjalanliitto.fi/tapahtumat 

24.11.2024 klo 12:00 
Jääsken kirkkopyhä ja syyskokous Korian kirkossa 
Kouvolassa 

Tervetuloa perinteiseen Jääsken kirkkopyhään Korian kirkkoon Kouvolaan.
Kirkkopyhän jälkeen juodaan kirkkokahvit ja pidetään Jääski-seuran 

sääntömääräinen syyskokous seurakuntasalissa.
Toivotamme lämpimästi tervetulleiksi kaikki Jääskestä kiinnostuneet tu-

tustumaan muihin Jääski-juurisiin ja yhdistyksen toimintaan. 

LOPPUVUODEN TAPAHTUMIA 

Suku- ja pitäjämarkkinat Karjala-talolla vuonna 2016. Pöydän takana Sari Smedberg ja Vellamo 
Vehkakoski.
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• JÄÄSKEN SEINÄKALENTERI 2025 15€

• KANGASKASSI, JÄÄSKI 700 VUOTTA 10€

• ISOMUMMON TARINAT -kirja TARJOUS 10€ nh. 20€

• JÄÄSKELÄINEN 2016 JA  2020 -JULKAISUT TARJOUS 15€ nh.20€

• ENSON KARTTA julistekoko vaikka tauluksi seinälle 5€

Voit tilata tuotteita kätevästi verkkokaupasta www.jaaski.fi/kauppa
sähköpostitse: jasen.jaaski@gmail.com

puhelimitse 050 3757 408
Tuotteita on myynnissä myös Jääski-seuran tilaisuuksissa.

JÄÄSKI-kaupasta

Jääski – Paronin pytingeistä funkkispankkiin -uutuuskirja esittelee lukijalle Jääs-
ken tehtaat, hovit, pankit, koulut, asemat ja Jääskessä asuneiden ja työskennel-
leiden tarinoita niiden ympäriltä. Oman osionsa kirjassa saavat arkkitehdit Uno 
Ullberg, Väinö Vähäkallio ja Jalmari Lankinen, joiden kädenjälkeä monet merkittä-
vistä kohteista olivat. Hinta 35€. 
Kirjaa on myynnissä verkkokaupassa,  
Jääski-seuran tilaisuuksissa sekä  
Vuoksen kirjakaupassa Imatralla. 

VIELÄ EHTII !  
UUSI JÄÄSKI-KIRJA JOULUPUKIN KONTTIIN


